АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.02.2014
	№
	174
	                                                                г. Заринск

	О Порядке предоставления субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели.
         2.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.
         3.Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета администрации города Заринска по финансам, налоговой и кредитной политике Куркину И.А.
         4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.

Глава администрации города                                                                                    И.И. Терёшкин

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя комитета

администрации города Заринска

по финансам, налоговой и

кредитной политике                                                                                                    Н.И. Бжицких
«___»______________2014г.

Заведующий юридическим отделом

администрации города                                                                                           «___»______________2014г.                                                                                       З.С. Борисова
	Утвержден
постановлением администрации города Заринска Алтайского края

от  ________________  № _______

Порядок

предоставления субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели
1. Порядок предоставления субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели (далее - Порядок) определяет правила определения объема и условия предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования город Заринск Алтайского края (далее - учреждения) субсидии из бюджета муниципального образования город Заринск Алтайского края (далее - городской бюджет) на иные цели (далее - субсидия).

Право на получение субсидии имеют муниципальные бюджетные и автономные учреждения муниципального образования город Заринск Алтайского края, которым предоставляются субсидии из городского бюджета на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.

2. Иными целями, на которые могут предоставляться субсидии учреждениям, являются:

- расходы на капитальный ремонт;

- расходы на приобретение основных средств, не учитываемые в нормативных затратах на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);

- расходы на возмещение ущерба в случае чрезвычайной ситуации;

- расходы на мероприятия, проводимые в рамках муниципальных целевых программ, не учитываемые в нормативных затратах на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);

- иные расходы, не относящиеся к бюджетным инвестициям, публичным обязательствам перед физическим лицом, подлежащим исполнению в денежной форме, а также не включаемые в субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, рассчитанные с учетом нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание муниципального имущества.

3. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в городском бюджете, на основании заключенных между органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя и учреждениями соглашений о порядке и условиях предоставления субсидии муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям на иные цели (далее - Соглашение) по форме согласно приложению №1 к Порядку, в которых должны быть определены:

1) объем, расчет объема и цели предоставления целевых субсидий;

2) перечень документов, необходимых для предоставления целевых субсидий;

3) ответственность учреждения за нецелевое использование бюджетных средств;

4) основания и условия изменения органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя, объема целевых субсидий;

5) порядок предоставления отчетности о результатах выполнения соглашения получателем целевых субсидий;

6) обязательства учреждения по возврату полной суммы средств целевой субсидии, использованной не по целевому назначению.

Соглашение должно быть заключено после утверждения городского бюджета на очередной финансовый год. Соглашение заключается на один финансовый год.

В случае принятия решения о выделении субсидии в течение финансового года соглашение заключается после утверждения соответствующих изменений в городской бюджет.

Орган местного самоуправления, осуществляющий функции и полномочия учредителя, вправе вносить изменения в соглашение путем заключения дополнительных соглашений в пределах ассигнований, предусмотренных в городском бюджете.

7. Предоставление целевых субсидий осуществляется органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели в решении Заринского городского Собрания депутатов о городском бюджете на очередной финансовый год.

8. Не использованные в текущем финансовом году остатки средств целевых субсидий, предоставленных учреждениям, подлежат перечислению в городской бюджет в порядке установленном комитетом администрации города Заринска по финансам, налоговой и кредитной политике.

9. Контроль за целевым использованием средств целевых субсидий, а также за соблюдением условий их предоставления осуществляется органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя, и комитетом администрации города Заринска по финансам, налоговой и кредитной политике.

Секретарь администрации города                                                                           Т.В. Григоренко
                                                      Приложение № 1

                                                                     к Порядку предоставления
                                                                    субсидии муниципальным
                                                                     бюджетным и автономным
                                                                      учреждениям на иные цели

Примерная форма

Соглашение
о порядке предоставления субсидии муниципальным бюджетным
и муниципальным автономным учреждениям на иные цели
г. Заринск                                                                                                  "___" ___________ 20__ г.

____________________________________________________________________,

(наименование органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя)

в лице ______________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

действующего на основании

____________________________________________________________________,

(наименование, дата, номер нормативного правового акта или доверенности)

с одной  стороны,  и  муниципальное  бюджетное  (муниципальное автономное) учреждение____________________________________________________________________________
(наименование муниципального бюджетного (муниципального автономного) учреждения)

именуемое далее "Учреждение", в лице__________________________________,

                                                                (Ф.И.О.)

действующего на основании____________________________________________,

(наименование, дата, номер правового акта или доверенности)

с другой стороны, далее именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является определение порядка и условий предоставления органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя, Учреждению субсидии на иные цели из  бюджета муниципального образования город Заринск Алтайского края.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Орган местного самоуправления, осуществляющий функции и полномочия учредителя, обязуется:

2.1.1. Предоставлять в _____ году Учреждению субсидии в сумме____________ рублей в соответствии с целевыми направлениями расходования средств субсидии, указанными в разделе 3 Соглашения.

2.1.2. Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более одного месяца со дня поступления указанных предложений.

2.2. Орган местного самоуправления, осуществляющий функции и полномочия учредителя, вправе:

2.2.1. Изменять размер предоставляемой в соответствии с настоящим Соглашением субсидии в случае внесения соответствующих изменений в нормативные правовые акты, устанавливающие расходное обязательство по предоставлению субсидии.

2.2.2. Прекращать предоставление субсидии в случае нецелевого использования средств и принимать меры к взысканию средств, использованных не по целевому назначению.

2.2.3. Устанавливать форму и сроки отчетности об использовании субсидии, перечень документов, прилагаемых к отчету.

2.3. Учреждение обязуется:

2.3.1. Использовать субсидию по целевому назначению.

2.3.2. Своевременно информировать орган местного самоуправления, осуществляющий функции и полномочия учредителя, об изменениях условий использования субсидии, которые могут повлиять на изменение размера субсидии.

2.3.3. Представлять отчетность об использовании субсидии в соответствии с формой и сроками, установленными органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя.

2.4. Учреждение вправе обращаться к органу местного самоуправления, осуществляющему функции и полномочия учредителя, с предложением об изменении размера субсидии.

3. Направление расходования и сроки предоставления субсидии

	№ п/п
	Направления расходования субсидии (цель предоставления субсидии)
	Сумма, тыс. руб.
	Сроки предоставления

	1
	2
	3
	4

	1.

	...

	           Итого

4. Ответственность Сторон

Нарушение Сторонами условий предоставления и целевого использования субсидий влечет ответственность в соответствии с административным и уголовным законодательством, изъятие в бесспорном порядке бюджетных средств, используемых не по целевому назначению.

5. Срок действия Соглашения

Настоящее соглашение вступает в силу с даты подписания обеими Сторонами и действует до "____" __________ 20__ г.

6. Заключительные положения

6.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

6.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению Сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным действующим законодательством.

6.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

6.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, на ____ листах каждое по одному экземпляру для каждой Стороны.

7. Платежные реквизиты Сторон

	Орган местного самоуправления,
осуществляющий функции и полномочия
учредителя
	Учреждение

	Место нахождения
	Место нахождения

	Банковские реквизиты:
ИНН
БИК
Расчетный счет
Лицевой счет
	Банковские реквизиты:
ИНН
БИК
Расчетный счет
Лицевой счет

	___________________ (Ф.И.О.)
М.П.
	____________________ (Ф.И.О.)
М.П.